Ego Jordanus, SanctsePudentianse tt. pastoris
presbyter cardinalis snbscripsi.

EgoGuido, SanctaeMariaetransTiberimtt. Calixli

presbyter cardinalis snbscripsi.
Ego Hugo,presbyter cardinalis Sancti Martini tt.

Equilii subscripsi.
Ego Centhius, titulo Sancti Laurenlii in Lucina

presbyter cardinalis subscripsi.
Ego Bernardus, Sancli Petri ad Yinculapresbyter

cardinalis tt. Eudoxia;subscripsi.
Ego Joannes, titulo SanctaePriscsepresbyter car-

dinalis subscripsi.
Ego Cencius, presbyter cardinalis SS. Joannis et

Pauli, tt. Pamachii subscripsi.
Ego Gregorius, tilulo Sancti Vitalis presbyter

cardinalis subscripsi.
Ego Benedictus tt. Sanctse Susannaepresbyler

cardinalis subscripsi.
Ego Leo, tilulo SanctaeCrucis in Jerusalem pres-

byler cardinalis subseripsi.
Ego Gratiauus, Sanctorum Cosmaeet Damianl

cardinalis subscripsi.
Ego Gregorius Sancti Georgii ad Velum aureum

diaconus cardinalis subscripsi.
Ego Hugo S. Eustachii diac. card. subscripsi.
Ego MatlhseusSancti Theodori diaconus cardi-

nalis subscripsi.
C Ego Joannes SanctaeMariaein Cosmedindiaconus

cardinalis subscripsi.
DatumLaterani per manum Joannis sanctaeRo-

manaeEcclesiss subdiaconi et notarii, x Kalendas

Aprilis, indictione vi, Incarnalionis Domiuicaeanno
1202, pontificatus vero domini Innocenlii papaeIII
anno sexlo.

CCXLIIL

Ad universum clerum Bremensis provinciw.— Ut
Waldemarum excommunicatum publice denun-
lient.

(Inno 1214.Romse, ap. S. Pelrum, Apnl. 27.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., p. 514, ex oria;!-
nali,'cum appenso plumbeo sigitlo Innocentii III,

D caps. II, n. 10.]

INNOCENTIUSepiscopus, senus servorum Dei, di-

lectis filiis,abbatibus, prioribus,praeposilis,decanis,

archidiaconis, et aliis ecclesiarum prselalis per
Bremensemprovinciam constitutis, salutem et.apo-
stolicambenedictionem.

Cumperditionis filius Waldemarus, tar.quam hae-
relicus et schismaticus censuram canonicamvilipen
dat, et Ecclesise claves nullas reputans, excommu-

nicatus *et deposilus prassumat episcopalia oflicia

exercere, discretioni vestrse per apostolica scripta
districle prsecipiendo mandamus, quatenus praefa-
tum Waldemarum degradatum et tam ipsum quam
fautores suos exconimunicalos per ccclesias ve-
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slras publiee nuntietis. Vos denique, filii abbates

super vobis ipsis et credito vobis grege taliler vigi-
lare curetis, exstirpando vilia etplanlando virtules

ut in Jiovissimodislricti examinis die coram tre-

mendojudice, qui reddet unicuique secundum oper£
sua, dignam possitis reddere ralionem.

DatumRomaaapud Sanctum Petrum, rn Kalendas

Maii, pontificatus noslri auno xvn.

CCXLIV.

Bulla pro Garino abbate Sancti Joannis in Valek
(Carnotensi).

(Annol215. Laterani, Febr. 18.)

[Gall. Christ. nov. VIII, inslrum. 332, Ex charta-
rio domestico D. de Gagneres, in bibliotheca
regia. ]

ISNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis filiis GARINOabbati ecclesiseB. Joannis Va-

leiacensis,ejusque fratribus, tam prsesenlibusquam
fuluris, canonicam vitam professis in perpetuiim.

Quoties islud, elc. Eapropter, dilecti in Domino

filii, etc. prapfatamecclesiam sub B. Petri et nostra

proleclione suscipimus, et praesentis scripti privi-
legio communimus; staluentes ul quascunque pos-
sessiones, qusecunque bona, etc. firma vobis ves-

trisque successoribus et illibata permaneant; kin
quibus lisec propriis duximus exprimenda voca-
bulis.

] In ecclesia BealseMariae Carnotensis, tolos re-
ditus per integrum annum prsebendae uniuscujus-
que fratris^ex.congregalione canonicorum ipsiusec-
clesise,cum eam quacunque occasione dimiserit,
ut quoquo modo persona mutetur, in usus vestrse
ecclesisebeneficiumprsebendale cum omni integri-
tate deveniat. Integram praebendam quam ecclesia
vestra in ecclesia beatseMariseperpetualiter hahet,

quamhabebat bonse memorise abbas Albertus cum
canonicani susciperet normam ; ecclesiam Sancti

Stephani cum perlinentiis, scilicet altare de Moren-
ciaco cumparte synodi ad altareperlinentis, eccle-
siam de Mondonisvillacum pertinentiis liberam ab
omni exactione, synodo, circada; ecclesiam Sanc-
tse Fidis cum parochiali jure de novo burgo, qui
vocatur Castelleth ; ecclesiam de Luciaco, et cam-

pi partem de illa terra, quam ante possederat bonae
memoriae Ivo Carnotensis episcopus; terram de

Qsanivilla, tam episcopalem quam canouicalem,
cum oblafis; terram de Ancherisvilla, in villa
de Pontegodani; prioralum ecclesiae ipsius villae
cum omnibus domibus episcopalihus; totam ave-
naj farraginem totam terram [episcopi quam

A habetis' "ultra aquam "Auduram; plateam quam
deditvobis venerabilis frater noster Goslenus Car-

notensis episcopus, donum altaris ecclesioede Ser-
neio a Gosleno canonico et praeposito ecclesiie

SanctaeMarise,ecclesisevestrae factum, donum vi-

geriaede Valeia, et totius terrae de Moncellis eum

omnjbus consuetudinibus faclum vohis ab Httgone
vicedomino Carnotensi; tolam lerram deEddevilla

cum cousuetudinibus et feodis, ecclesiam Arde-

lecbt cum omnibus hospitibus et terra ad duas

-carrucas; ecclesiam S. Nicolai de Curvavilla, cum

ecclesia Sancti Petri ej'usdem villae, ecclesiam

S. Dionysii de Puleis, S. Mariaede Gohosvillacum

perlinentiis; ecclesiam de Trembleio cum decimis,
ecclesiamBeatte Marisede Teliu cum decimis ; ec-

B clesiam de Braioso cum peitinenliis, ecclesiam

Sancti Saturntni de Cambureiaco cum perlinentiis,
ecclesiam Sancli Martini de Loiniaco, cum pasna-

gio porcorum vestrorum; villam Armentarvillam

cum decima, quam ab ecclesia Sancli Benedicliad-

modiaiionemaccepistispro ni frumenti modiis et iv

avenaeipsi annis singulis persolvendis, villam Al-

berelb, et villam Nerlu, terram de Curvaulmo, et

omnes alias terras quas apud Carnotum habelis ;
ecclesiam de Garneio cum lerra ad unam carru-

eam,quampro animsesuseredemptione Nivardus de

Nonancurle ecclesiaevestraeconcessit, ecclesiam de

Orrevilla cum decima quain dedit vobis Hugo filius

Guinemari per manum praescripli lvonis Carnolen-

sis episcopi, in loco qui dicitur Guoriart; dimi-

dium cum pralis secus Auduram fluvium, apud
Sanctum Priscum molendinum, prata quae de be-

neficio beatae Mariae apud Alaias habetis, terram

quam jure proprielalis lenetis apud villam Soors.

Praeterea censusdomorum, terrarum, vinearura, et

decimas segelum et vinearum, qusetam in Carno-

tensi civitate quam suburbio vestri juris exislunl.

Obeunle vero te, dilecte fili Garine abbas, nullus

ibi qualibet surreptione, astutia, vel violentia prae-

ponatur, nisi quem fratres secundum Dei timorem

et B. Augustini Regulam providerint eligenduin.
Eleclus autem communi capitulo BeataeMariaere-

praesentetur, ab episcopo Carnotensi abbatiam et

benedictionis graliam suscepiurus; qui nimirum

D in ecclesia BeaUeMariaesicut et alii canonicisuara

faciet septimanam.
Decernimus ergo, ctc. amen, amen, amen.

Datum Lalerani, per manum Thomae, Sancta}

Romanaeecclesia?subdiaconi etnolarii, Neapolilaiu

elecli, xn Kalendas Marlii, indiclione iv, Incarna-

lionis Domini anno 1215, ponlificalus vero D. In-

nocentii papse III anno xvm.
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yARIOMJM AD INNOCENTIUM III

. EPISTOL^E.

I.

G. Lingonensis, R. Gauiloneims, episcoporum; G.
de Cistercio, N. de Firmilale, G. de Pontiniaco,
el 0: de Claravalle, abbatum. — Pro mililibus
de Calatrava.

(Anno 1198.)

[HENRIQUEZ,MenologiumCislerc, U, 484,]
Reverendissimodomino et PatrifNsocENTio,Dei

gratia summo ponlifiei, G. eadero gralia, Lingo-
nensis episcopus, R. eadem Cabilonensis episco-

pus, G. deCislercio, N. de Firmitate, G. de Pon-

tigniaco, et G. de Claravalle dicli abbates salutem

et tam devolum, quam debilum subjeclionis et re-

verenlise famulatum.
SanctsePalernilati vestrserei gestseseriem decla-

ramus de fratribus Calalravensis militiae, qui nunc

de Salvaterra dicuntur, postquam idem castrum

Calatrava occupalum est a paganis, quo ordine

Jlorimuudensis domus iilii facti sunl, earalioneet

obnoxietate filiationis, qua filia domusmatri domui

subjicitur, respicit et tenetur, quatenus si quis

aliquid eontra hoc moliri nititur, viso teslimonio

nostro, totum molimen ejus auctoritatis aposlolicae
judicio destruatur. Cum fratres Calalravenses ab

ipsa inchoatione sua, Cisterciensem professi sint
ordinem , hoc se eenseri nomine gratulantes, sub

quo in omnibus fere Christianitatis partibus nomen
Dei aiidelibus benedicitur etlaudalur. Placuit ma-

gistro et fratribus de Calatrava, ut idem magister,
anno Domini 1187, se Cisterciensicapitulopraesen-
larel, ibique cum litteris regis Caslellaeel precibus
magnatum deHlspania postulationem suam et suo-
rttm faceret, quatenus eidem ordini Cistercii incor-

porarentur arctius et junclius uniientur.
Bonumvisum est in oculis omnium pelitio eo-

rum, et quia de religione manabat admissa est.

Piseceptum est communi assensu , el deliberalione

capituli, ut essent filii Morimundi, utque abbas et
domus eadem in eos jus illud filiationis haberet,
quale In Morimundo noscitur habere Cistercium,
id est, auctoritatem visitationem annuam faciendi,
magistrum qui loco abbatis est creandi, vel amo-

vendi; culpas quseaccidunt emendandi, ultionem
de excessibus exigendi, et similia. Traditum est
institutum et vitae norma prsescripta, et de victtt
el veslilu deinceps ab eis observanda traditio , ac
de caeteiis spiritualibus studiis, quse in ordine

eonservantur, quae ipsi gratanti voto etanimo su-

sceperunt, sicut in rescripto chaita^, quse inler
illos et Morimundensesfacta fuit, quam hic ideo,

A ut vobis palam fiat, compegimus et scripsimus in

promptu est intueri, etc.

Constitutionesmiliium de Calalrava qum Innocen-
tio III confirmandmproponunlur.

s Fraler Wido, Cisterciensis humilis minister ,
cum episcopis et abbatibus totius capiluli, venera-
bili fratri Nunno magisltcet universitati fratrum
de Calatrava, salutem et fialernsa chaiitalis affe-
ctum.

i Laudabile propositum vestrum, quo a mililia
mundi ad Christi militiam conversi, inimicos fidei

expugnare statuistis,plurimum approhamus, omni-

potenti Deo, qui quos vult, quomodo vultad se
trahit, et alium sic, alitim quidem sic ad suum ob-
sequium convertit, gratias agenteSjproTiiofecluve-
slro ei augmento, merito el numero , apud eum
humiliter sttpplicamus. Quod autem postulastis,
suseipi vos videlicet in communionem bcneficio-
rum ordinis nostri, non ut familiares, sed ut vere
fratres, gratanter annuimus. Quod consequenter
vivendi formam praescribivobis auctoritate noslra
exigitis, nos eommunicato eonsilia, de viclu ac
veslitu vestro pauca vobis capita exprimere non

negligendum putavimus. Lineis itaque in femo-
ralibus tanlum uli vobis lieebil; vesles modera-
tas, houestas, commodas ad consilium domini Mo-
rimnndensis et magistri vestri habeatis, elscapulare
pro habitu religionis. Vestiti et cincti dormielis, et
in oratorio, et in refectorio et in dormilorio, et in

C coquina juge silentium tenebitis. Snmmopere ca-
vebitis , ne in qualicunque veste ac superfluiialis
argui, ac curiositalis possitis notari. Tribus ve.ro
in hebdomada dicbus, id est, feria tertia, quinta
et Dominicacum prsecipuisdiebus festis, carnibus
vesci licebit. Uno tamen ferculo, et unius generis,
quantum ad carnes pcrtinet, contenti eritis, et
ad mensas ubique silentium tenebitis. Prseterea pe-
titioni vestrse condescendimus, nt videlicet nulli
ordinis nostri liceat quemcunque fratrum vestrorum

recipere absque assensu vestro, sed et vos erga
nostros eadem lege tenebimini. Cum aulem ad

aliquam abbatiam ordinis nostri veneritis, quoniam
consuetudines nostras minus novistis, non in con-

p ventu, sed iii hospiliis honeste et charitative,

quantoque familiarius fieri poterit, recipiemini.

Capellanos in domo vestra professos, sicut \os, in

bono ordinis recipimus. Qui fratrem suum percus-
serit, sex mensibus ad arma et equum non accedat,
tribus diebus in terra comedet. Qui magistro sua
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inobediens fuerit, similiter paliatur. Qui in qua-

cunque alia obedientia positus fuerit, non contra-

dicat. Qui in fornicatione publice deprehensus fue-

rit, auno uno in terra comedat, tribus diebus in

septimaua in pane et aqua; feria sexla disciplinam

aecipiat. Ab Exallatior.e Sanctse Crucis usque in

Paschas tribus diebus omnes in bebdomada jeju-
nabunt qui domi sunt; qui aulem inter ^Saraeenos,
sicut maglsler ordinaverit, et sicut solent. De his

omnibuspraeeipimus, utobedialis magislro vestro

et professionemfacialis sicut abbali. Qui plus aut

minus bis quaehic continentur quaesierit,de domo

expellatur: Vos autem faeimus liberos ab omni

exaclioneabbalum. Confessionesvestras capellani,

qui missas vobis cantabunt, recipient, et ipsos vos

eligetis. Magister etiam capitulum quotidie leneat

vobis, et duas quadragesimas jejunabilis. Si abba-

tias aedificarepoteritis, dominus Morimundensis

ordinet eas. ldem abbas Morimundi provideat quo-
modoper se vel per aliumsemel in anno visilentur.
Duomonachi de eodemmonasterio, poslquam coi>

structum fuerit, quoties necesse fuerit cum ipsis
fraliibus morabuntur.

i Aclum ab anno Iucarnationis Domini 1198. »
His ergo , Pater sanctissime, ila geslis el hujus-

modi a capilulo taliter impetralis, idem magister
ad sanctam Sedemapostolicamcum quodam mona-

cho nunlio domini Morimundensisaccessit, el haec
slbi oblinuit apostolico privilegio confirmari. Qui
el Morimundensisnuntius privilegiumsibi innovari

impetrans a praedecessore vestro piae memoriae

papa GregorioVIHsuper abbatiis, grangiis et pos-
sessionibus et periinemiis, quaedomus eadem pos-
sidebat, domum el ordinem et fratres de Calatrava,
et omnia ad eos pertinentia, inter caelera privi-

legiata domui suae prsedicli adjutorio reporlavit.
Posleavero suceedentibussibi summis pontifieibus,
el Morimundensibusnova a novis apostolicisprivi-
legia requiienlibus, factum est ut habeant Mori-

mundensesin privilegiis quaiuor, videlicetGregorii,
Clemenlis,Ccelestini, Innocentii, eamdemdomum,
id est Calatravam in eorum qui ad ipsos pertinem
annumerationeconseilam.Itaque pieiatem veslram

quanlum precum instaniia possumus, exoramus,
quatenus boc j'us filialionis in Ipsos, quod lantc
consilioet discretione eoncessum cst Morimun-
densi domui, scriptis apostolicis confirmetis, ne
eam contingat tali membro factione quorumlibel
malignanlium mutilari. Erunt forle de illis qui ad
vos veniant, lilteras emancipalionis el avulsionis
ab ordine vel translationis ad aliam domum falsis

suggestionibus petiluri, ambulantes in magnis, n
ordini subjici dedignanles, oblili quanla in majo-
ribus eorum humilitas fuerit; qui non in genere,
non in diviliis, non in armis, non in crebris paga-
norum vicloriis, non in reportalis locupletibusfre-

queuter exuviis'gloriantes,seipsosordini specialitei
ac fideliter Morimundovoluntarie subdiderunt. II-
iorum ergo temerario ab apostolica auctoritate ob

A viandum estnisui, ne domus praedicta lam dam-

nose et lam graviter demembreiur.

II.

*uramentumfide'italis quodfecilJoannes deCeccano
RonianmEcclesim, pro luendis el conservandis
regalibussancli Petri.

(Anno 1201.)

[MURATORI,Anliq. ItaL, I, 021.]

Anno quarto pontificaltisdomini Innocentii papse
III, nobilis vir Joannes de Ceccano juravit fidelila-

tem ipsi domino papse Innocentio, de Ceccano et

.tola terra, quam tenet in palalio Anagnino, coram

episcopis, presbyteris, diaconibtts, cardinalibus,
aslanlibus multis clericiset nobilibusAnagninis, et

extraneis eliam, et mililibus ipsius Joannis deCec-

cano. Et recognovit Ceccanum,et totam aliam ter-

ram suam se ab Ecclesia Romana tenere. Forma

vero fidelitatishsec fuit: «Ego Joannesde Ceccano,
ab hachora in anlea fidelis ero bealo Pelro et Ec-

clesimRomanm,et dominomeopapm Innocentio, et

successoribusejus canoniceinlrantibus. Non ero in

faclo nequediclo, nequein consilio,aul in consensu,
ul vilamperdant aut membrum,vel capianlur mala

captione.Consilium,quodper se velper nuntium, aut

litteras mihi crediderinl, ad eorum damnuin me

sciente nulli pandam. Si eorum cerlum damntim

scivero,si possum,remanerefaciam: si non possum,

significaboeis per me velper meas lilleras aut nvn-

lium, vel dicam tali personm,quam eis credam pro

Q certo dicturam. Ceccanum et totam aliam ierram

mcam, quam habeo,el alia regalia beali Pelri, qum
habel, adjulor eis ero ud defendendum: qum non

habel, ad recuperandum, et recvperala ad relinen-

dum et defendendumconlra omnes homines.Hmc

omnia observabobonafide, sine fraude, el malo in-

genio.Sic me Deusadjuvet, et hmcsamta DeiEuan-

gelia.» Post haec mittens manus suas inter manus

ipsiusdomini papse,fecit ei ligium hoininium. Do-

mnus autem papa inveslivit eum de gratia sua cum

cuppa argenlea deaurata. Postmodumvero eodem

anno, idcm doninus papa fidelilatem et servitium

jpsius Joannis de Ccccano et progenitorum ej'us

attendens, ei castrum Sitcnse iu beneficiura assi-

gnavit.
D

II bis.

De fidelilateet hominio RomanmEcclesim prmslitis
ab Andreade Calviniaco,elcuslodiaburgi Dolensis
commissaeidem.

(Anno1202.)

[MURATORI,Antiq. Ilal., I, 623.]

Annoquinlo domini Innocentii IH papse, nobilis

vir Andreasde Calviniaco fecit fidelitatem domino

papaeInnocentio, de custodia burgi Dolensis, hoc

modo; in Lateranensi palatio coram episcopis, prse-

sbyteris, et diaconibus cardinalibus, astantibus mi-

litibus et clericis ipsius nobilis, abbate Dolensi, et

duobusmonachis,suis, et multis aliis lam clericis

quamlaicis: In nomineDomini.Amen.EgoAndreas

dc Calviniaco,dominuscastii Radulfi , ab hac hora
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in antea fidelisero bealoPetro et EcclesiwRomanm,
et domino meo papmInnocentio, et successoribus
clc. (ut supra), burgum Dolense,cujus custodiam
ab EcclesiaRomanaleneo,el alia regaliabeatiPeiri,
qumhabet, adjutor eis eroad defendendum; qumnon
habetad recuperandum:recuperataad relinendumet

defendendumcontra omneshomines.Lcgatoset nun-

lios EcclesimRomanmhonorificesuscipiam,et be-

nignetiuctabo; et per lolam lerram meam securmn

eis pro possemeo prmstaboconductum. Hmcomnia

observabosine frau.deel maloingenio,bonafide. Sic

me Deusadjuvet,et hwcsancta Dei Evangelia.Post

haecmittens manus suas inter manus domini papae,
fecit ei ligittmhominium. Dominusaulem papa in-

vestivit eumdemgralia sua de custodia bttrgi Do-

lensis.
III.

OtlonisimperalorispactumcumAdolfoarckiepiscopo
Coloniensi.

(Anuo 1202, Sept.)
IProdit jam primavice ex codicebibl. olim Paulina

Monasteriensis,jam regise Berolinensis,epislolas
Innocenlii111ad ecclesiamColoniensempertinen-
tes complexo,cuj'usuberiorem notitiam debemu;
V.Cl. Roestell,diligenti operisnoslri faulori, qui
flagitantibus nobis, pactutn utiumqtie Coloniensc
inde deseriptum transmisit. Quse littera obliqus
expiimunlur, in codice delela supplere conatus
sum. Causambujus pacti ex Godelridi aunalibus
ad a. 1202discimus. PERTZ,,Monum.Germ.hist.

Leg. II, 206.]
QuomodoAdolfussecundojuravil regi Oltoni el di

compositioneeorum.

Jurabunt priores Colonienses,praeposili,abbales

decani,etscolaslici, quodbona fide arcbiepiscopun
Colonienseminducent ad constans ct fideleobse-

qttium regis Ottonis, nec in vita Oltonis regis ali

regi adhereat; quod si non servaverit, obedientian

quam ipsi debent sublrahent, et domino papaeean

scrvabunt; obsequiumautem archiepiscopo ab eii

debitum regi Olloni impendent, donec archiepisco

pus ad obsequium regi Olloni ab ipso secundun

formamjuramenti sui debilum reveriatur. Nobile

terre qui juramentis archiepiscopoColoniensisun

aslricti, qui nuhc sunt presenles, et alii cumeorun

haberi polestcopia, coram rege et archiepiscopoju

rabunl,quod inducenl arcbiepiscopumColoniensen
ad conslans et fidele obsequium regis Ottonis,e

quod alii regi nou adberebit. Quod si non fecerit

cum castris suis, et terris, ac hominibus suis, reg
Ottoni servient, et non archiepiscopo, donecarehi

episcopus resipiscat, et ad regem Ottonempredicli
modo revertatur. Ministerialessancti Petri 20 jura
bunl pro se et pro aliis minislerialibus, ita quos
alios bona fide ad idem servanduminducent, quoi

archiepiscopuminducent, et celera ut supra. Quoi
si non fecerit, obsequium quod arcbiepiscopode

bent, ipsi subtrahent, et regi Oltoni prsestabunt
donec et cetera ut supra. 24 burgenses jurabun

pro se et pro aliis burgensibus, secundum formati

(99) GuidonisepiscopiPrcneslini.
(100) Dc Limburg.

&juramenli ministerialhim. Si autem inter regem et
archiepiscopumvariatum fueril, ut rex dicat: i Ar-
chiepiscopusdebito ac fideli modo mihi non adhe-
ret, i archiepiscopus econtra asserat, tres priores,
tres nobiles, tres ministeriales, tres burgenses, de

juralis convenient, et diclis eorum credetur vel pro
rege vei pro archiepiscopo; et secundum eorum
.12 dicta omnes jurali autarchiepiscopoadherebunt
aut regi, secundum prescripiam formam. Anle
omnia rex dabit fidem in mantt domnilegati (99),
quod ea quae praescripla sunt habebit rata, archi-

episcopussimiliter. Rex OttomonetamAquensema
domno Walramo(100) expediet, et tam rex quam
Galramus illi monetaerenunciabit in perpetuum, et
doranuslegatus subanathemateprohibebitmonelam

" in Coloniensi sccmate cudi Aquis nunquam, vel

alibi, extra civitatem Colouiensem, el scribet Ro-
mano pontifici ut senlentiamsuam confirmet. Rex
theloneumDusburgensedimittet nec umquamresu-
met, et domnus Jegalussimilemsentenliamprofe-
ret, cum confirmalione Romani pontificis. Re'; et

archiepiscopus cum suis familiaribus iraclabunl
cumeffectu,qualiter lurrim regiam (1) apudWer-
the eum suo llteloneodestruanl. Privilegium quod
intercesserint inler regem et archieplscopumlege-
tur in publico, et prolitebitur rex in publico, se ju-
rasse ut diligenterohservelquaeinprivilegiisseriptd

sunt, et quod«a uumquam violabit. Archiepiscopus
dabit induciasregi usque ad festumsancliJohannis

r Baptislaepro... marcis pro quibus obligaverat duci

BrabantiaecurlemSinzeche,et sil in optioneregisiu

presenli fidejussores idoneosdare, vel si rex pecu-

niam nou solverit, iufesto sancli Johannis ci\itas

Tremonia sit ypotheca archiepiscopi, donec per-
solvatur ei pecuniapredicta. Juramenta priorum,

nobilium, et ministerialiuin preslabuut successores

et heredes decedenlium. Et si rex indebite Colo-

niensem archiepiscopumvelColonieusemecclesiam

tractaverit, predicti. quatuor ordines obsequium
suum regi subtraheut, donecsatisfaciat; et haecju-
rabunJ. Burgensescivitatis Coloniensisjtirabunl fi-

delitatem regi Oltoni sttb hac forma : quod ab hac

die in anlea fidelitatemei servabunt, Coloniensem

civitatem ipsi custodient, contra omnemhominem,

D quamdiw ecclesia sancti Petri, archiepiscopum

Coloniensem, priores, nobiles, infeodalos, el mi-

nisteriales sancti Petri, ac civitatem Coloniensem,

in suo jure conseivaverit.

IV.

RegisAnglim.— Orat ne ante peraclumquinquen-
nium Galfiidus filius Petri peregrineiur.

(Anno 1204.)

[RYMER,Fmdera, I, 91. Clatis. 6 Job. m. 6, iu
Turre London.]

ReverendissimoPatri in Chrislo, etc. LNNOCBKTIO,

Dei gratia stimmo pontifici,etc. JOANNESDeigia-

(1) Voxdubiain codice.ROESTELI..
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lia rex Angliae,etc. debitnmac devotamin omni-

bus reverenliam.

Quoniamin lali sumus statu, quod grave esset

nobis fidclesnostros, qui nobis familiarius adhae-

rent, et de quorum fidelitalenon dubilamus, et per

quorum consilittmterra noslra regi debet et defen-

.dimaritime; quia dies mali sunt, et dedie in diem
visum sit homines nostros fraudulenter et dolosea
fidelilateet servitio noslro recedere, et in nos in-

surgere, per quod status terrse noslrae, sicut novit
Sanctitasvestra, lurbalur, cxcellenliaevcstrse ea

qua possumusdevotionesupplicamus,qualenus ha-
bita considerationead slalum noslrum, differrevc-
lilis usque ad qualuor vel quinque annos peregri-
nalionem dilecli et fidelisnoslri Galfridi filii Pelri

justieiarii nostri, crucesignati; cujus praesentiano-
bis et lerrae nostrae,ita est necessaria, quod eo
nullaienus carerepossimus.

Et nos Dominodante, tam ipsum quam alios

crucesignalos in terram Jerusalem mitlemus, sicut
terrse redierint.

Mo\eat igitur el ad hoe indueal palernilalem ve-
stram stalus noslri conditio, ita quod vobis proinde
merito grates scire debeamus.

Teste meipso,apud Wiiiton ; xxiv die Novemb.

V.
llenrici Hungarim rcgis. — Contra quosdam qui

conslilulionesub aposlolicmsedis legalopromul-
gatas non admiserant.

(Anno1204.)
:[FARLATUS,Illyr. sacr., V, 46.]

Venerabiliin Chrislo Patri INNOCENTIO,Dei gra-
lia sacrosanctaeRomanseEcclesiaesummoponlifici,
HENRICUSeadem gralia Hungariae, Dalmaliaj, Bos-

niae,Servisequerex, salutem et fidelemin omnibus
reverentiam.

Cum humiiis ac fidelis Sanclilatis veslraecapel-
lanus Joannes ad praesenliamnoslram accedens,
duos principaiioresex eis, qui in lena CuliniBani,
prout ferebatur,damnalam ha:relicorum seclam fo-

vebant, secum adduxisset; nos inspeclis orlhodo-
xaefidei arliculis, quos ad ipsius Joannis exhorta-
tionemilli, ad quosmissus fuerat, non susceperunt,
eademcapiltilasub sigillonostro conlenta, doinino
illius lerraefilio, scilicet memoraliCulini, qui lunc

apud uos erat, dedimus, districle prsecipienles,ul
ea el alia, si qna Romana sedes eis de csetero se-
cundumDeum trausmiltere decreveiit, ab omnibus
in lerra sua faciat inviolabililerservari.Idem eliam
cum hoc juxla voluntatem nostram admisisset, se

raanu nostra et J. archiepiscopi Colocensis subse-

quenter obligavit, quod si de csetero supradictos,
vel alios homines iu hscresi scienter manulenere

vel defendere in terra sua praesumpserit, mille

marchas argenti persolveret; quarum medietasvo-

bis, altera vero fisco noslro medietas obveniet. 1111

prseterea duo priores, qui cum prsefalo capellano
vestro Joanne venerint, lam pro se quam pro fra-

tiibus suis, a quibus missi fuerant, in praesenlia

A nostra jurarunt, quod constitutiones jam a dicto fi-
deli legato vestro promulgatas,et sibi traditas, lir-
miter observabunt, et in perpetuum, elc.

VI
Inslrumenlumde caslro Nympharumtradilo domino

papmInnocentioIII.

(Anno1204.)
[MURATORI,Anliq. Jia/., I, 677.]

In nomine Domini, anno DominicseIncarnationis

1204, et anno xn pontificatusdomini Innocentii III

papae,indictionevn, mense Aprilidiexx. Nos qui-
demPbilippuset Bartholomaeusfralres, filiiquon-
dam Lombardi, prassente et cousentienle in hoe
nobis domina Aldrudasorore nostra, uxorc quon-
dam Scotti cognati noslri, ct omne stiumjus et

B actionemvel exceptionem, quod quasve in oinni-
bus subscriplis rebus habere quoquo nwdo v}de-
tur, tain respcclu ususfruclus subscriptarumrerum,
quem a Joanne Paparone filio olim ejus reliquit,
quametiamaliler cujuslibel rei velcausaeoccasione,
omnia refutante, concedenle, atque donanle anle

prseseiiliamdomini Joannis, Obicionis, ct Henrici,
Transtiberim j'udicumDativorum, ct Nicolai Tulli

causidici, et teslium subscriplorum, ad hoe specia-
liter rogatorum, propria nostra voluntate renuntia-

mus, etin omnibus etper omnia generaliter refu-

tamus, et possessionem,quam de subscriptis rebus
dbminus papa, vel alter pro eo habet, modis onini-
bus confirmamus; vobis vero doniino Octaviano,
Dcigratia, domini papaeliinocenlii III consobrino
et camerario, mandaloquoqueetprocuratore ipsius
dominipapaead hoc spccialiler conslituto, ad opus
et utilitalem ej'us, ejusque successoribus, et lotius
Romanse Ecclesiaeperpetuo.'ld est illam eamdem

integram terliam paitem pro indiviso,.vel plus, si
hobis modo quolibel perlinet, videlicet tolius ca-

slri Nympharumcumlenimentis et perliuentiis suis
intus et de foris. Quam dominus Oddo lilius quon-
dam domini Petri Frajapani prsedictoScollo Papa-
roni, cognalo noslro pro quingenlis triginta libris
Parvensium senalus vendidil, ct in solutum cou-
cessit ac tradidit; sicut per instrumenlum maiui
Joannis Boni scriniarii conscriptum apparet, quod
vobis ad majorem curam damus. Qusevero tertia

D pars dicli castri cum omni jure, quod dictus oliin
Seotlus in dictoinlus et deforishahuit, nobis per-
tinet ex testamcnlo Joannis Paparoni nepolis no-
slri filiiqueolim dicti Seotti, sicut pariter per in-
strumentummanu dicti Joannis Boni scriniarii con-

scriptum apparet, quod etiam vobis ad majorem
caulelam damus. Quodcunqueitaque j'us, et quam-
cunque actionem personalem et in rem, sive hypo-
thecam, tam etiam adJagendttniquam ad excipien-

_dum,quod, quamve in tolo dicto caslro cum teni-
menlis et perlinentiis suis intus et deforis, et spe-
cialiier in dicla tenia parte ipsius caslri, nobis, ut

"
dictum est, competit, vel ejus respectu adversus

quamcunque personam habemus, vel habere quo-
quo modo possemus, videlicet tam j'ure vel occa-
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sione supradicta; coneessionis, venditionis, et in
solutum dationis, ipsi olim praedictoScotto a prae-
diclo domino Oddone-factae,quam etiam respectu
vel jure donati legati, quod nobis prsedictus olim

nepos nosterin suo testamento reliquit, vobis, ut
dictum est, pro dicto domino papa et successori-
bus ejus procuralorio nomine refutamus, cedimus
et mandamus; ita ut quidquid hactenus in dicto ca-
slro vel respectu ejus adversus quamcunque per-
sonam, nostro jure el nomine agere velexcipere seu
exercere possemus, ipse dominus papa et succes-
sores ej'us suo j'ure et nomine exerceanl, agant ct

excipiant, el eumlanquam dominum, procuratoreni
in sua re constiiuimus, ut in loco, j'ure et privile-
gio noslro in omnibus succedant.

Hanc autem refutalionem, concessionemet man-
dalum vobis,ut dictum est, facimus pro quingentis
triginta libris bonorum Paivensium senalus, quas
nobis de mandalo dicli domini papae, et pro eo,
alque de sua pecunia, ut dictum est, procuralorio
nomine dalis atque persolvitis pro omni nostro

jure, qnod nobis in tlielo castro et suis per-
tinentiis inlus et deforis compelil vel compelere

possitquoquo modo. De quibus omnibus, el de

omni nostro jure nos bene quietos et pacatos voca-

mus,' et non solulae peeuiiiaeexcepiioni omnino
refulamus. Quarum autem quingentae rninus octo
librae sunt ex illis quingentis libris parvorum se-

nalus, quas BoboBonfiliusprsedicto castro recolli-

gendo in deposito habuit : ideoque amodo dictus
dominus papa, vel alterpro eo potestalem ellicen-

tiam babeal, diclam portionem noslram denotali

castri cum tenimentis, et pertinentiis suis inlus et

deforis tenere, et facere ex eo quidquid voluerit

semper. Insuper sub poena dictae pecuniaedupLe,
vobis pro dicto domino papa bouseet legalis pleja-
riae promittimus, hoc nostrum jusac ipsam praeli-
balam portionem nostram nulli alii persoiue obli-

gasse, concessisse, nec aliler alienasse. Pr.eterea
vobis pro dicto ilomino papa el successoribus ej'us

procuratorio nomine,ut dictum est, pignori poni-
mus et obligamus, et pro nobis ct nostris hscredi-
bus et successoribus, quantum ad subscriptum,
damnum, si acciderit, pertinet, amodo precano et

ejus noinine possederimus, videlicet omnes res et

possessiones nostras mobiles et immobiles vel sese

moventes, quas-infra urbem et deforis habemus
vel habebimus; ita taniensiper obligalionem, con-

cessionem, vel quamlibet alienaiionem tam a nobis

quama dicto olim Scotto cognalo nostro, et Joanr.e
filio suo nepoteque nostro, vel etiam a dicla do-
mina Aldruda sorore nostra, quantum ad usum-
frucluin pertinel, modo quolibet factam, aliqtto,
quod absit I in tempore dictus dominus papa vel
suceessores ejus ex bac causa damnum aliqtiod de

jure, tam impensarum nomine, quam aliter patien-
lur; quanti erit damnum, tantum auctorilate pro-
pria, nostroque mandato, quod eis facimus, in re-
bus et possessionibus nostris eis placentibus jure

A pignoris et plejariae nomine vindicent, capicndo et
alienando et eisin omnibussalisfaciendo. Eui con-
tradicere tentaverimus, ajure, quodin eisdem rebus

habemus, omnino cadamus, et ipsum damiium du-

plum uoniinebonaeetlegalisplejarise posnsenomine
solvere et dare ipsi domino papse vel successoribus

ej'us, per vos procuralorio nomine promitlimus. Et
in iis omnibus refutamus omnem juris vel legum
seu boni usus auxilium, quod pro nobis in hac
causa introductum est, ita ut nullum jus, nullam-

que aclionem vel cxceptionemadversus diclum do-
minum papam et successores «jus, ad inlringpnda
quasdicla sunl, valeamus opponere. Novissimeau-
tem pro nobis et nosliis bseredibusel successori-
bus, vobis pro dicto domino"papact ejus successo-

" ribus procuralorio nomine, tit dictum est, quoedicta

sunt, omnia observare, adimplere, et contra nulla
ralione venire promittimus nomine plejaiiae,et piin-
cipalis obligalioiils, sub poena legitima ex slipulatu
promissa totius suprascriptaepecuniseduplse.Et so-
luta pcena haec charlula firma permaneal. Qtiam
scribereTogavlmus Joannem Leonis Scriniarium in
Menseet indiclione suprascripta vu, testesCirardus

Scrofani, Joannes OddonisTtomani,Rainerius Joan-
nis Pauli, Joannes Bobonis Bonifiiius,Siginulfusde

Bunella, Adinulfus Oddouis.

Ego Joannes Leonis, Sanctm .RomanmEcdesiiB
scriniarius habens potestatem dandi tutorerii et cu-

ratorem, emancipandi, et decrelum iiiterponendi, et

Q alimenta decernendi, complevi et absolvi.

VII.
Henrici fratris imperatoris Constantiiwpctilani.—

Qualiler debellaiusel captus fuil imperatoi Bal-
duinus.

(Anno 1205.) >

[DUCHESNE,Rer. Franc. Script., V,806.]
Sanclissimo Patii ac domino INNOCENTIO,Dei

gralia sunimo ponlifici, II. fiater imperaloris Con-

stantinopolilani, et moderator imperii cum debita
reveienlia humifi et devota, pedum oseula.

Cumuniversum exercitus Christiani progressmn,
et laboium peregrinalionisnoslrseseriem,Paternitati
vestra; per multiplices litteras, et nuntios, fraler
meus cl dominus imperator, usque ad Maitium

D elapsum novissime salis lucide signifieaverit, even-
lus noslios exlunc prioribus mullum dissimiles,
imo peccatisnostris exigentibus nimis miserabiles,
vobis lanquam Patri et domino dignum duxl pro-
palare. Contigii Graecns,qui ex magna malaia et

perfidia consueta, post omne genus securilalis et
caulionis proditionem semper super nos exhibeiu,
slalhn posl dimissionem nuniiorum ad vos ultimo
directorum prodilionem quam pridem concepeianl,
rebellione^onlra nos facta, delegere manifeste.
Quo compeito, fiater meus et dominus impcrator
-opportunepaucioribus comitatus, quippenobisper
muniliones et marchias pro magna parle dispersis,
contra caput rebeHiouis, Andrinopolim videlicet,
quae est civitas Graeciaemunitissima el montibus
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tantum inteipositis, Blancorum affinihus populis,
ulciscendi animum intendens urbem regiam egres-
sus esf. Eramus enim tunc temporis sic divisi:

marchio Monlis-Ferrati ultra Thessalonicam eral

eutn multis."Ego ex altera parte bracbii Sancti

Georgiierani apud Andromilicum cum non paucis,

Paganus de Aurelia, et P. de Braccel. versus Ni-

caeamex eadem parte, E. de Tiic apud Philippolirr,
*cumpluribus, et alii alibi"~perloca et munitiones

dispersi. Porro audito a Jannicio Blancorum Do*

mino, quod Lalini in lanta viroTum~paucilatecivi-

latem praedictam obsedissenr, quem eliam Graeciir

auxilium suum occullum, ut magis"laederent evo-

caiant, irruit subito Blachus ille Joannicius in no-

stros cummultitudinebarbarorum, Blachis, Com-

manis, et aliis, quibus etianrnimis improvise ob-

viam exeuntibusnostris, et remotius quam oportei

instantibus, et per inimicorum insidias tandem

valiatis undique, proh dolor! dominus imperator,
Comes Lodoieus, Stepbanus de Pertico, et quidaro
alii barones et milites, quod nbn sine sanguinea-
rum laerymarum effusione referre valeo,lanta
bbruti multiludine non sine darimo tamen illorum
ab inimicis intercepti sunt; Nescimus revera qui

capti fuerunt, qui occisi; accepimus tamen ab ex-

ploratoribus noslris certissimis, el fama veridica,

quod Dominus meus imperator sanus teneatur, el

vivus, qui ab eodem Joannicio salis ut asserilnr

pro tempore honorabiliter procuratur, cum qui-
busdam aliis, quos tamen adhuc expresse nesci-

mus. Sciatis aulem quod ab neodie, quo Grsecorum

fines ingressi fuimus, usque ad diem infelicis illius

cougressus, tpiantacunque nobis et nostris concur-

reret mullitudo, licet alii paucissitui fuerint cum

triumpbo tamen semper in vietoria recesserunt.

Inaestimabilem vero jacturam, quam tunc riobis

dolemus et plangimus accidisse ex inconsulta no-

strorum audacia, et peccatorum nostrorum meritis

credimus contigisse. Hli itaque qui elapsi a praelio
manus inimicorum evaserunt, consilio abbreviato,
cum iis qui ad acceptoria servanda Temanserant,

absque alio damno ab obsidionc recesserunt. Qui-
bus recedentibus in urbem regiam, et inopinaliter

desolatis, tanlanrDominus subito dedit consola-

lionem ut quasi in momento omnes simul quot

dispersi fuerant lanquam convocati a Domino apud
chilalem quamdam quae dicitur Rodestech conve-

nirent. Marchio tamen fideliter et victoriose in suis

branchiis, E. de Tric, iifsuis partibus per Dei

gratiamincolumis morabatur, et indemnis. Inspe-
ctis igitur ibidem noslrorum viribus, urbes et ca-

stella extunc munire coepimus. quse contra Grseco-

rum rebeliionemposse tenerevidebantur, et inter

agendumConslantinopolimusque profecti sumus.

Lieet itaque in personis amissis infortunium lu-

gubre nobis acciderit, speramus tamen in Domino,
et audenter confidimns, quod inimicorum noslro-

luminsidias et assultus quicunque fuerint, diutius

in Domiuosuslinere poterimus, et etiam de lon-

A ginquo subventionemet auxilium exspectare. Ecce

tamen quod verebamur lioc accidit, et quod fama

ferebatpublica,hoc quoque>perlitteras Blachi confe-
deralionem ipsius cum Turchis, et caeleris crucis
Christiinimicis continentesedoctisumus, quasetiam
a nobis cum nuuliis Ipsius interceptas apostolalui
vestro in utraque lingua transraisimus, licet gra-
vius exspeclato vulnus incurrilurd ruina. Ctijus

snscepiionem vobis incumbere tanquam Patri om-

nium et nostro patrono, et Domino,nemo est qui
ambigat; praeserlim cum ob Ecclesiae tanturn uni-

tatem reformandam, et Terrae Sanctse subventio-

nem laboremus, quorum munere hactenus pendet

exaliatio, sicut communis omnium Christianorum

iu Oriente degentium, et praecipue venerabilium
fratrum militiaeTempli et Ilospilalis utriusque qui

" nobiscum sunt, clamat assertio, ulnon solum ipslus
liberationem haec operetur redintegralio, verum

etiam omnium paganorum et crucis Christi ihimi-
corum confusionem omnimodam aperlissime pro-
curare videatur ; sicut econtra ejus disturbatio,

quod Dominus averlat, non solumTecuperandi par-
tem amissam Teriae Sanctaespem'auferret, imo et

illam quaea praesenti Christiano^cultui dedita est,

procul dubio spem praecideret detinendi. Atten-

dentes igitur sicut a principio imperfectum no-

strum ad lam ardui joropositi celsitudinem minus

sufficere,ad vos tanquam summum et praecipuum,
imo unicum spei noslrae refugium et fundamelilum,

,C qui solus prae filiis hominum, et principibus, et

regibus in quantalibet polestate conslitutis, nobis

poteslis succurrere, suppiici el devolamlentione et
mente confugimus, ad pedes Patemitatis vestrse

prona bumilitate prostrati, et quanta possumus

precura inslantia cum lacrymis implqrantes, qua-
tenus filiis vestris in tanlo periculo constitulis, cl

prae cunctis viventibus consilio, et auxilio vestro

indigentibus, consuetum pietatis impendere IIOJI

differatis affectum: quod iterato securius a Pater-

nilatis veslra? dulcedine postulainus, quanto prseler

peregrinalionis nostrse votum solemnepro Ecclesia
Romana corpora nostra et vitas impendimus; in

quo'prseter communem omnium Christianorum

sollicitudinem, et nos Paternitati vestrse, et
^ vos nobis tanquam militibus vestris et Ecclesise

Romanae slipendiariis districte novimus obli-

gatos.: VUI.

Ejusdem.— Similis argumenli.

(DUCHESNE,ibid. p. 807.)
~ Stalum nostrum, et rumores qualescunque pro
nunliorum opporlunilate Sanclitati vestrsedignum
ducimus revelare. Satis ut credimus vobis innotuit

"
qualilerpeccatis nostris exigenlibus,dominus_noster

imperator, occisa et capta magna parte suorum,

quod sine cordis amaritudine, et dolore maxiino
"
dicere non possum, a Comannis in bello Adriano-

poli caplns fuerit. Postmodum cum principes et

barones et milites exercitus me imperii baillhum
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«Iegerunt, egrcssug cx urbe regia cum exercitu

Chiistiano, civilates et caslclla plurima, quaenobis

rebellia fuerant subjugavimus, et munilis marchiis

nostris, circa feslum Sancti Remigii Constantino-

polim reversi fuimus. In munitione vero cujusdam

civitatis, quaeRossa dicitur, H. de Teneramunda,
virum utique strenuum et discretum, cum mullis

militibus et serjantis reliquimus : et dum moraren-

tur ibidem, circa Purificalionem beataeMarisesi-

gnificatum eis Blancos Rossam prope, castrum

quoddam occupasse; qui de Rossa de nocle ex-

cuntes armati Blancos quos illic invenernnt occi-

derunt, et caslro dejecto cum praedaBlaneorum et

equitaturis eorum, versus civitalem suam rediere :

quibus redeunlibus ex insidiis prope Rossam oc-

currit multitudo Blancorum el Comannorum, et

congressu faclo ex utraque parle, proh dolor!

ullione divina nostri fere omnes occisi sunt vel

capti; illi vero quibus cuslodia civilalis deputala

fuerat, circiter quadraginla mililes, de nocte rece-

dentes cum serjanlis ad nos sani rediere; et sic

Dominusflagellumflagelloadjiciens, merltis nostris

perversis idipsumexigenlibus, vultum indignationis
suse nobis oslendit. Veruinlamen quia bellorum

eventus fuit, est, et erit semper anceps, nec fieri

potest quod semper bene cedat bellantibus, et saepe
tristia laelis miscentur, non est desperandum vir-

tuosis \iiis; nam parvo tempore mutatur fortuna,
et Dominus respiciet suos, et statim.reddet optata

gaudia desolatis; in rebus arduis virtus compro-

batur, et robustos viros ipsa reddent pericula cau-

liores. Nam ad\ersitas qusa bonis votis objicitur
non judicium reprobationis, sed probatio virtutis

est. Nos ergo in bis angustiis constituli, ad vos

patrem omiiium,imo, ut verius loquamur, noslrum

in hnc faclo turbationis recurrimus, vestrum im-

ploranles auxilium et consilium : quatenus opus
nostrum a nobis misericordiler incoeptum, miseri-

cordius terminelis, quolibel bono modo profectuni

operis nostri necessario adjuvantes (2).

IX.

Philippi, Romanorumregis, promissapapm.

(Circa annum 1205.)

[Vulgavit ea Harzheim in Conciliis Germaniae
T. III, pag. 467, ex codice bibliothecseOttobo-
uianaea Schannalo descripta. Adscribenda esse
videnlur anno 1205, quo Diethelmusepiscopus
Constanliensis die 12 Aprilis obiisse dicitur;
certe Philippi liiteras infra sequenles et legaiio-
nem praecesserunt, cum haec per Ottonem de
Salem, proxime sequentes per Martinum priorem
Caroaldulensem,terlisademum lilteraeper Ilenri-
cum de Smalekke Romam delatse sint. PERTZ,
Monum.]Germ.hist., Leg., I. II, p. 208.]
Ego PUILIPPUS,Romanorum rex, semper Augu-

stus, etc. Anlequam Martinus, prior Camaldulen-

sis, et fraler Olto, monachus de Salem, venirent ad

mc, tractaluri.
1. Depace Ecclesiaeet imperii, voveram Deoet

(2)Eorum infortuniis dominus papa compatiem
praefaturaJoannicium destinavil.

A sanctis ej'us, me iturum ultra mare, adiiberandum
Terram promissionis a gentium feritate, etiterum

post eorum adventum, audito verbo eornm de tra-
etalu pacis, de concessione domini aposlolici, in
manu praedicti prioris, vice domini aposlolici,vovi
ct promisi Deo et sanctis ejus, et eidempriori loeo
diclidomini apostolici,me opportunotempore, Ec-
clesiaeet imperio et liberatloni terrae prsedietae,bo-
na fide absque omni fraude, illuc iturum, et opitu-
lante Beo, lerram Illam pro posse meo liberatu-
rum. Huj'us voti tesles sunt: Dillhalmus Conslan-
liensis episcopus, Eberhardus abbas de Salem, Pc-

trus abbas de burgo Sancli Sepulchri, frater Olto
de Salem, Henricus dapifer de Witlingen, Henricns
de Smalekke, Uenricus marescallus dePapenheim,
Henricus nolarius.

Insuper promisi, mc facturum omnia hic sub-

scripla :

2. Oninia bona, lam Romanae Ecclesiaequam
aliarum ecclesiarum, quse antecessores nostri, re-

ges vel imperalores, injusle abstulerunt vel deti-

nucrunt, vel ego absluli vel iniuste detineo,?resti-
luam et ab eis quiete ac pacifice possideri permit-
tam.

3. Omnesabusus, quos antecessores mei in cccle-

siis habuerunt, ut pula mortuis praelalisbona ipso-
rum vel ecclesiarum eorum accipiebant, perpetuo
relinqtiam.

4. Electiones episcoporum et aliorum praelalo-
G rusn canonice fieri permitlemus, omnia spiritualia

pontifici relinquenles.
5. Monasleria irregulariter invenla, in quantum

majeslali imperiali congruit, cum adjutorio domi-

ni apcstolici, regularibus convenlibus, seilicel

Cisterciensi, Camaldulensi, Praemonslratensi, sub-

jiciemus, et operain dabo, ut lam monasteriahs

quam clericalis ordo, ea, qua <le6et,religione vi\at
et honestale.

6. Advocatos, sive patronos ecclesiarum, ab exa-

ctionibus, angariis, et perangariis, in quantum po-
tero, cessare compellam.

7. Si omnipntens Deus regnum Craecorum mihi

vel libero meo subdideril, ecclesiam Constantino-

palilanam Romanae Ecclesiae, bona flde et sine
^ fraude, faciam fore subjeclam.

8. RomanaeEcclesiaein omnibus, et per omnia,
fidelis et devolus atque fllius et defensor sempcr
ero.

9. Generalem legem slatuam el observari fa-
ciani semper ct ubique per lolum imperium, m,
quicunque excommunicatusfuerit a domiuo aposto-
lico, in banno statim sit imperiali.

10. Insuper pro pace ct amicilia inter me ct n"o-
minum apostohcumsemper servanda, et omnimoda

suspicione anferenda, ut ipse semper mihi sit beni•

gnissimus pater, et egoei fidelissimuset optimusfi-

iius, filiam meam nepoti ej'usiin conj'ugiumdabo,

: pro liberatione imperaloris nuntium specialem ad
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et alias vel aliosde cognalionemea, secundum vo- 1

luntatem suam, generi suo copulari faeiam.

11. Deomnibusexcessibusmeis ad mandatumet

voluntatemdominlapostolici Deoet Ecclesi* plene
satisfaeiam.

Hoecetomniain praesentiadominiepiscopiCon-

slantiensis, et domini Marlini piiorisCainaldulen-
sis, et domini Eberhardi abbatis de Salem, et do-
mini abbatis Petri de burgo Sancti Septtlcri, et

fiatris Odonis de Salem, pnr-seiilhimlatoiis, Hen-

rici dapiferi de Walpttr, Henrici mareschalli de

Bappenheim,Helferici notarii, me faeturum et ob-

servaturum, bona fide et sine omni fraude, juravi.
X.

Philippipactum cum Coloniensibus. .

(Annol206.)
[Ex eodemcodiee membr. saeculixm, cuj'us supra

mentionemfecimus. Quaelittera obliqtia expri-
muntur, in codice legi non potueiunt, atque a
nobis ex conjeclura supplentur. PERTZ,ibid.]

Hec esl forma composicionisinler Philippum regem
el civesColonienses.

Hecest forma composicionis stattite inter Pbi-

lippum regemet cives Colonienses. Cniversitas ci-
viumColoniensiumbona fideper litteras et nuncios
laborabil apud dominumpapam pro dominoAdolfo,
ut ipse sedemColoniensemoptineat; et si id quo-
quomodo apud dominum papam poteril oblineri,
vel per gratiamvel per justiciam, civilas Colonien-
sis gratumbabebit euin, et serviel ei, in quibus de-

bet, (anquam domino. Si vero id apud dominum (

papam nullo modo obtineri poteiit, cives ab amicts
suis et cognatisqui huic composicioni inlerfuerunt,
videlicet, duce Lolharingie, comite Gelrense, co-
mite luliacense, comitede Monie,comitedeHosta-

den, comitede Kuke,Hermannoadvocato, deinceps
nullatenus inquietabunlur. Et quemcumquedomi-
iius rea; principaliter, et dux Lolharingie, cum

preseriptis magnalibus lerre, pro cpiseopohabere

voltterinl, civilas ipsum pro episcopo habebit, ex-

ceptodominoAdollo. Itemdomimis rex omnia j'ui'2
cl consuetudinesa palre vel a fratre suo imperato
ribus SiUgusiisvel ab altero eorum per privilegia
ipsis concessas, autenlico privilegif sui ei confir-

mabit, et inviolabiliter observabil. Item quicquid
cives Coloniensesvel in sale vel in vino seu qua-
cumquealia re, per indebitam pxactionemcuiquam
damni intulere, de eo ipsi de cetero absque omni

juris vindicla liberi et absoluti remanebunt; et

quicquidctiam occasione gwerre ipsis civibusdam-

pni illatum est, sine omni querela inullum rema-
nebil. Item de volunlate et graiia domini regis erit,
quascumquemuniciones de propriis rebus et muris
suis construxerint. Item cleiici quicumque si\e
laici qui iii hac forma composicionisremanere vo-
lueriut, salvi sint tam in rebus quam in personis.
Qui vero eam recusaverint, pro inimicis imperii
habeantur, nec aliqua eis in civitate habitaeio con-

cedalur, nec etiam aliquam vel in rebus vel in per-
sonispacemhabere debenl. Item quicumquehabcn-

PATROL.CCX.VII

A tes possessiones infra muros civitatis, tempore

gwerre a defensione civitaiis se subtraxerunt, de

singulis marcis rediluum persolvcnlmarcam num-

niorum. Item cuicumquccivium Adolfus archiepis-

copttsquondam, vel Bruno arcbicpiscopus, monete

vel telonii reditus impignoraverint, ipsi debitum

suum recipient, et nichil praeter sorlem; exceptis
feodis et leloneo de Erempozzen, qui optinebit pi-

gnoia et beneficia in moneta, secundum privile-

gium ab Adolfo archiepiscopo sibi collatum. Ita

quod predicti creditores certam debiti sui reddant

Tationem coram eis, quos magnales lerre ad hoc

constituerint; persolutis vero debitis si quid super-

fueril, ad consilium regis et prescriptorum magna
tum erit. Ilem cives Colonienses inducias habent

B de fidelitalefacienda domino regi usque ad domi-

nicam Invocavitme, et statim illo lermino elapso
facicnt ei fidelitalemtamquam dominoet regi suo;
ct quod istud tunc liat, iuratum estColonie a duo-

bus milibus hominum et amplius; et ne violelur

hec composicio,data fidepromisit dux Lotharingie,
et prescripti comites. Item si occasionehujus eom-

posioionisquisquamcives Coloniensesgravare prse-
sumeret, dominus rex principaliter ipsos nianuie-

nebit, el magnates eliam terre ipsos omnibus mo-

dis juvabunt. Ipsi eiiam burgenses ad bec obser-
vanda magnatibus lerre assistent. Ilcni exactiones
indebitas quas facereconsueverunttemporegwerre,
de celero non reeipient; et per hanc formam com-

f, posicionis in continenti in gralia domini regis

erunt, et salvis rebus Pt personis per toluni impe-
rium, quocumquevolucrint, ibunt.

XI.

Philippi scriptum et legatioad papam.
(Anno1206.)

[VideRegesla Innocentii 111,lnijiiscc editionis
tom. 111,col. I132.|

XII.
Inslrumentumde homagiofacto r. comiteIldcbran--

dino flomino pupceInnocemio III.

(Anno 1207.)

[MURATORI,Antiq. Ital. I, GIoJ,
In nomine Domini, anno Incarnalionis ejusdem

1207, pontilicalus verodomini lmiocenlii III, papoe,
D anno x, indiciione x, mcnseJulii dieuliimo.

Actapublica si Jiltcrarum memoriaetradila fue
rint, nube oblivionis reniota, prospera inspeclione
clarescent. Quaproplcr cgoJoaunesde Sanclo Lau-
rentio sanctacRomanaeEcclesiaj scriniarius, man-

daloetprseceplodomini InnocenliiIII papse, Iigiuni
homagium nunc facltim eidcm domino papae in

palalioMontisFlasconisa comilcIldebrandino,sicut

vidi, audivi et interfui, et lidelilatcm olim evhibi-
tam eidenidominopapaea prsedictoeomite, sicut
inferius continetur, publicis litteris scribere curavi.
ComesIldebrandinus confessusfuit in palatioMon-
tis Flasconis coram prsescriplodomino papa, prse-
sentibus episcopis,cardinalinus, praefectoUrbis, et
mullis clericiset laicis, se jurasse fidelitatemeidem
domino papse, successoribus 'suis et EcclesiseRo-

10
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i ianaecoram diclo praefecloPetro Sarraceno, dicli

domini papaesenescalco, et Donnico ejtisdem do-

mini subdiacono, et eo tempore caslellano Monlis

Flasconis. Et ipse eomes mense et die snpradicto
fecit ligium homagium dicto dniiiino papae Inno-

centio coram cpiscopis, cardlnalibus, praefectoCr-

bis, et multis aliis tam clerieisquamlaicis in eodem

palatio pro caslro MontisAlti,comitalu de Rosellis,
et aliis terris, quas tenet ab eo, sicut apparet per

privilegia RomanaeEcclesise.Et idem dominus papa
inveslivit diclum comitem de diclis castris. comi-

talu, et terris, corani omnibus per cuppam argen-
teum.Et inter omnes bi interftieriint dominusTheo-

baldus de Pra?fecto, dominus Petrus de Columna,
dominus Stephanus de Romano Carzoli, dominus

OddoInfans de Columna, dominus Thomasde Su-

pino, dominus GuidodeColle deMendi, Transmun-

dus Rubeus domini papaeosliarius, Borgognonus
de Vilerbo,Capitionefilius Joaunis deTineos, Oddo

de Graeeode Urbeveto-, Guido de Prudezo, Berar-

dus de Walmarzo,BulgarellusdeConversano, Joan-

nes de Conversano, Pelrus de Oliivero,Winezellus

de Monteflascone,B-onaccursus,Bonafidanza, Bar-

tholomaeusde Donadeis.

Ego Joannes de Sancto Laurentio sanclae Ro-

manaeEcclesisescriniarius, siciitvidi, audivi et in-

terfui, scripsi, compleviet absolvi.

XIIL I

PMlippi Augusti regis Francorum ad Innocenttum

papamIII.— Declarat se nullam injuriam intu-
lisse episcopoCameracensi,nec adhmrerePhilippo
imperutori adversnssedem apostolicam.sed posse
/<ed«s inire cum adversarih Oltonis.

(Anno1208.)

[D. MARTEN.,Ampl. Collect., 1,1079, ex ms. Col-
berlino.]

Reverendoin Christo Palri ac domino INNOCENTIO

Dei gratia summo et universali pontifiei,PHILIPPUS

eadem gratia rex Francorum, salulem et tam debi-

tam quam devolarnreverentiam.

Super eo quod nobis mandastis de episcopo Ca-

meracensi, ut ei reslilueremus ablata, et inj'urias
emendari faceremus, quse Cameracensi eidemgen-
tes nostrae inlulerunt, pro certo noverit vestra pa-
ternilas, quod nos de rebus ejusdem episcopinihil
aut gentesnoslraehabuimus vel babemus, nec civi-
tas Gameraeensis de regno est, sed de imperio;
neque nos debemus emendare facta illorum qui
sunt de imperio, sicul nec nos vellemus quod ipsi
emendarent factailla qusefiunt in regno nostro. Ad
illudautem quod significastis,quia amoremvestrum

relinquimus, et adhsesimus Philippo regi Aleman-

niae,noverilis indubilanter,-quod dilectioniejusdem
Pliilippi contra vos non adhaeremus,quamvis plu-
ries super hoc fuerimus requisiti, nee adhuc in
mente habemus, et Dominusponat in corde vestro
et in mente, quod nos ad hoc non inducatis, quod
alicui contra vos adhserere debeamus. Cseterum
noveritis quod omnibus illis de jure confcederari

possumus, qui regem Othonem inquietant et ei

A adversantur. Idem enim Otho dinn esset ,comes
Piclaviae,terram nostram et ecclesias terrae nostrae
eombussit el deprseJatus est, nec postea nobis ex-
inde satisfecit, neque nos treugam aut paeem post
illa malefacta habuimus, et quando cum Joanne

rege Anglisepacem habuimus, ipsura a pace illa
exclusimus. Unde mirari non debelis,si nos ipsum
odio habebamus. Solus enim Deus nobis potest
inspiiare ut malefactores noslros diligamus. Ad
illud aulem quod nobis mandastis, quod episcopum
Cameraeensem odio habemus, vobis respondemus,
quod nos ntillum saeerdotem odio habemus, uec
alicui sacerdoti malum faceremus, maxirae illi qui
csl episcopus et sacerdos.

XIV.

Philippi regis Francorum. — Pro ecclesiaBiluri-
censi.

(Anno1210.

[Palriarcldum Biluvicense.ap. LAEBE,Bibliotn.mss.
II, 59.]

Sanctissimoin Christo Palri ac dominoINNOCER-
TIODei gratia summo pontifici PHILIEPUSeadem

gratia rex Francorttm salulem, et debitam in Chri-
sto reverenliam.

Eeclesia Bituricensis, licet sit tenuis in facultali-

bus, inler alias tamen regni nostri ecclesias existit

nobilior, cum (sicut vestra pleniusnovitjiaternitas)
primaliae oblineat dignitalem, cujus honorem, no-
strum et regui proprium reputamus. Cum igitur

„ Burdegalensis arehiepiseopus praedecessorumsuo-
rum non sequens vestigia, se adeo obedienlem et
devotum ecclesiae Bituricensi exhibere non velit,
sicut eidem prsedecessoresejus iecisse noscuntur,
paternilalem vestram cum quanta possumus devo-
lione rogamus, quatenus jtts Bituricensis ecclesiae
intuitu Dei, et precum nostrarum obtentu conser-

varevelitis, nec sustineatis quod tanlus honor re-

gni noslri cirea hsecin aliquo minuatur cum sola
Bituricensis ecclesia in toto regno patriarchatus ob-
tincat dignitalem; in cujus diminulione (quodDeus

avertatl) nobis est regnonostro non mediocriler re-

pulaiemus esse detraclum.
Actum Parisiis anno Doinini 1210, meuseMaio.

D
XY"

P. comilisAnlissiodorensisad Innoeentiumpapam
terlium. — Declarat se lenerea comilissaCamva-
nim Malliacumet Vitriacum.

(Anno 1210.)
[D. MARTEN.Thesaur. Anecdoct., I, 820, ex char-

tario Campaniae.]

SanctissimoPatri el domino INNOCENTIO,Deiprc-
i videnlia summo pontiiiei, P. comes Anlissiodoren-

sis et Tornodoriensis, pedum oscula tam debita
quam devota.

> Sanctitati vestraenolum facio quod ego teneo ct

recognosco me tenere de charissima domina mea
Blancha illustri comitissa Campanise, et tenui de

i antecessoribus suis dominis CampaniaeMalliacum
castrum et Vitriacum, quod cst de caslellariaMal-
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liaci: quamvis episcopusAntissiodorensisquasdam
litteras Ohtendatconlinentes, quod ego teneoprse-
dictum castrum Malliacide illo. Sed dico et plane
recognosco quod Iitlerse illse non sunt verse, nec
meo sigillosigillaUe.Lilteras autem quas prsedicta
domina mea inde habet super hoe quod Mallia-
cum castrum et omnia feoda qusesunt de caslalla-
ria Malliaci ab ipsa comilissa teneo, veras esse
conftteor,et meo sigillo sigillatas, prsesentibuslit-
teris teslificantibus,sigillimei munimineroboratis.

Actum anno graliae1210, mense Julio.
XVI.

Friderici II iinp. cessio comitalus Fundani Jnno
centio III.

lAnno 1212. April.)
iEx Cencii libro Cpnsuumcod. S. Angelifol. 175,

proponimtisconfirmationem comitatusFundani
EcclesiaeRomanse,editam a Raynaldoan. 1212,
pag. 205. PERTZ, Mvnum.Germ. hisl., Leg. II,
225.]

Sanctissimo Patri et domino INNOCENTIOsummo

ponlifici, FREDERICUSDei et sui gratia rex Sicilie
ducatus Apulieet principatus Capue, in Romano-
rum imperatorem eleclus et semperAugustus

Degralia vestra quam frequenlissime sumus ex-

perti indubitaiam fiduciam obtinentes, presenti
paginaduximus concedendum, quot cum dilectura
fidelem nostrum Riccardum Fundanum comitem
cedere in fata contigerit, tam de comilatu Fun-
dano quam universa terra citra Garelianumposila
libere disponatis, ipsam donando vel obligando,
retinendo vel concedendo, seu commitendo cui-

cumquepersone juxta vestre beneplacilum volun-
tatis. Adhujus autem concessionis noslre memo-
riam preseus privilegiumper manus Pelri notarii
et fldelis nostri scribi precepimus et sigillo nostro

jussimus roborart, anno, mense et indictione

subscriplis.
DatumRome anno dominice incarnalionis 1212,

mense Aprilis, 15 indictione.

xvn.
FredericiII imp. promissio iiinocentto*III papm.

(Anno1213, Jul. 12.)

[Editamprius a Raynaldo, Goldastoet aliis, Romae
conslitulus~ex originali tabularii Valicani ex-
seripsi; bulla ejus aurea deest, fllo serico rubri
coloris relieto; membrana noiinullis in locis in-
juria temporis corrosa. PERTZ,Monum.Germ.
hist., Leg. II, 224.]
In nominesauclaeet individuseTrinitatis. Frede-

ricus secundus divina favente clemenlia Romano-
rum-rex semperaugustus, et rex Syciliae.Regnum
noslrum tunc stabiliri credimus et confldimus,cum

Altissimum, de cujus manu ea quaepossidemus
bona recepimus, honoramus. Tanlo enim Domino

qui bona tribuit nobis, ad offerendashostias operis
et devotionis aslringimur, quanto ipsuni miseri-
cordem in nobis et mirabilem experlmur. Cogno-
seentes igitur gratiam uuaedata est nobis ab ipso,

A habentes quoque pre oculis inmensa et innumera
beneficiavestra, karissimedomineetTeverentissime

(5) pater, prolector et~benefactor noster domine

Innocenti, Dei gralia summe pontifex venerande

per eujus benefiliurnopera et tutelam aliti sumus

protecli paiiter ac promoti, postquam in sollicitu-
dinem vestram mater nostra felicis meraoriaeCon-
stantia impeiatrix ex ipsoquasi utero nos j'actavit,
vobis beatissimepater, et omnibus catbolicis suc-
cessoribus veslris, sancleque Romanse ecelesias

speliali malri noslrae; omnem obedienliam,hono-
rificentiam alque reverenliam, semper humili cor-

de, ac devoto spiritu impendemus, quam prede-
cessores noslri reges et imperatores catholici, ve-
stris antecessoribus impendisse noscuntur, nichil